

LandbrugsMedierne P/S

Vester Farimagsgade 6, 3.

1606 København V

CVR-nr. 36427477

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Martin Merrild

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LandbrugsMedierne P/S
Vester Farimagsgade 6, 3.
1606 København V

CVR-nr.: 36427477

Stiftet: 27.10.2014

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Hjemmeside: www.landbrugsmedierne.dk

E-mail: post@landbrugsmedierne.dk

Bestyrelse

Morten Høyer, formand
Arne Reinhardt Steinmark
John Berg Christensen
Ejnar Bo Thomsen
Carl Christian Møllgaard Pedersen
Malthe Christoffer Holst
Kenneth Pøhler
Kathrine Karlshøj

Direktion

Henrik Skov Lisberg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at agere som mediehus for Landbrug & Fødevarer F.m.b.A.'s primærside med udgivelser af aviser, magasiner, hjemmesider og eventuelt andre medier. Selskabet kan efter bestyrelsens beslutning herom opfylde sit formål gennem datterselskaber eller associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

LandbrugsMedierne gennemgår i disse år en udvikling, hvor selskabets trykte aviser og magasiner suppleres med en stadig stærkere web-dækning og en række nye ydelser til kunderne.

Kerneopgaven er fortsat produktion af den trykte udgave af LandbrugsAvisen, der udgives som ugeavis til alle medlemmer af Landbrug & Fødevarer, som en del af medlemskabet.

Det er i 2018 for femte år i træk lykkedes at fastholde medlemsprisen på 410 kr., svarende til 8 kroner pr. ugeavis. For at fastholde et stærkt grundlag for den trykte udgave af LandbrugsAvisen er det besluttet, at prisen hæves til 470 kr. pr. medlem.

LandbrugsMediernes printmedier fastholder generelt en stærk position, men annonceomsætningen på print har været nedadgående som annoncemarkedet generelt. Til gengæld har der i 2018 igen været en vækst i det digitale annoncesalg.

Mere end hver tredje fuldtidslandmand læser mindst en gang dagligt på www.landbrugsavisen.dk, og næsten to ud af tre læser landbrugsnyhederne mindst en gang om ugen. Disse tal gør web-avisen til et interessant annoncemedium.

Med virkning fra årsskiftet til 2018 blev distributionen af de trykte medier omlagt fra Post Nord til Bladkompagniet. Dette gav i starten af 2018 store udfordringer med rettidig og sikker levering, men i løbet af året er det lykkedes at etablere en stabil og sikker omdeling.

Derudover var året præget af yderligere udvikling af nye services. Tilbud om grafisk assistance, kreativ sparring og alternative annonceformater bliver fortsat positivt modtaget i markedet. LandbrugsMedierne var desuden arrangør af en succesfuld og udsolgt Vækstkonference for hele branchen.

Kapitalandele i tilknyttede branchevirksomheder

LandbrugsMedierne P/S ejer 24,5% af Mascus A/S. Mascus A/S' vækstede som planlagt i 2018, men IT-udfordringer og investering i vækst betød, at resultatet blev dårligere end forventet og lavere end i 2017. I regnskabet er indregnet andel af det fulde resultat efter skat.

Resultat og resultatdisponering

Årets resultat efter finansielle poster samt kapitalandele fra associerede virksomheder blev 0,6 mio. kr. Resultatet betegnes af ledelsen som tilfredsstillende. Årets resultat overføres til egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		28.996	27.774
Personaleomkostninger	1	(28.408)	(27.197)
Af- og nedskrivninger		<u>(97)</u>	<u>(365)</u>
Driftsresultat		491	212
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		189	320
Andre finansielle indtægter		38	29
Andre finansielle omkostninger		<u>(147)</u>	<u>(102)</u>
Årets resultat		571	459
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		189	320
Overført resultat		<u>382</u>	<u>139</u>
		571	459

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		424	558
Materielle anlægsaktiver	2	424	558
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.027	838
Andre tilgodehavender		452	452
Finansielle anlægsaktiver	3	1.479	1.290
Anlægsaktiver		1.903	1.848
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.933	9.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.967	17.523
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		686	407
Periodeafgrænsningsposter		800	845
Tilgodehavender		31.386	28.666
Likvide beholdninger		17	0
Omsætningsaktiver		31.403	28.666
Aktiver		33.306	30.514

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		3.750	3.750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		523	334
Overført overskud eller underskud		<u>5.564</u>	<u>5.182</u>
Egenkapital		<u>9.837</u>	<u>9.266</u>
Bankgæld		0	1.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.956	1.623
Gæld til tilknyttede virksomheder		34	18
Anden gæld		10.970	7.613
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.509</u>	<u>10.544</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.469</u>	<u>21.248</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.469</u>	<u>21.248</u>
Passiver		<u>33.306</u>	<u>30.514</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.750	334	5.182	9.266
Årets resultat	0	189	382	571
Egenkapital ultimo	3.750	523	5.564	9.837

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	24.027	22.974
Pensioner	1.952	1.915
Andre omkostninger til social sikring	343	330
Andre personaleomkostninger	2.086	1.978
	28.408	27.197
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	43	44
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.533
Afgange		(248)
Kostpris ultimo		1.285
Af- og nedskrivninger primo		(975)
Årets afskrivninger		(134)
Tilbageførsel ved afgang		248
Af- og nedskrivninger ultimo		(861)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		424

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	504	452
Kostpris ultimo	504	452
Opskrivninger primo	334	0
Andel af årets resultat	189	0
Opskrivninger ultimo	523	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.027	452

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Mascus A/S	Århus	A/S	24,5

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	4.716	7.285
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	4.638	7.283

5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Landbrug & Fødevarer F.m.b.A., Axeltorv 3, 1609 København V ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
